
1 
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE OURO VERDE 
CNPJ: 80.913.031/0001-72 
Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

Resolve: 

 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    0015/2017 PR e, o Termo de 

Adjudicação do processo Licitatório 0021/2017 PR0015/2017 PR seu objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS para possível aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, 

copa/cozinha destinados a suprir as necessidades dos programas e Projetos da Assistência 

Social do Município de Ouro Verde -SC, Fornecedores e itens Homologado: ... 

 1818 - LEANDRO RIGOTTI DE MORAES & CIA LTDA ME (17.635.445/0001-40) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

57 26211 - BOLO RECHEADO VARIOS SABORES 

DOCE ALIANCA 

KG 100  17,00  1.700,00 

61 26213 - BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE CAIXA 

300G SEM GORDURA TRANS 

ARCOR 

UN 650  8,50  5.525,00 

62 26214 - BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE 

1KG 

LACTA 

PCT 60  26,50  1.590,00 

114 6465 - COXINHA RECHEADAS DE FRANGO TAM.P 

DOCE ALIANCA 

Und 1.000  0,50  500,00 

125 26218 - EMPADINHA DE FRANGO RECHEADA 

DOCE ALIANCA 

UN 1.000  0,60  600,00 

145 25546 - Farinha de rosca. Deve possuir data de fabricação 

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 

gramas; 

DOCE ALIANCA 

PCT 10  3,75  37,50 

210 26221 - PALITO SALGADO 

DOCE ALIANCA 

KG 50  16,80  840,00 

218 26220 - PÃO DE QUEIJO SIMPLES TAM P 

DOCE ALIANCA 

UN 1.000  0,51  510,00 

219 25574 - Pão Integral Fatiado, fresco, características gerais: 

farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, 

água, óleo e fermento. Pode conter sementes de outros 

cereais. 

 Peso aproximado 500 gramas. Deve possuir data de 

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo 

KG  250  14,89  3.722,50 



2 
 

com a legislação vigente. Não deve possuir melhorador 

para anti-mofo.  

DOCE ALIANCA 

223 26222 - PASTEL BOLHA TAM P 

DOCE ALIANCA 

UN 1.000  0,54  540,00 

232 25579 - Polpa de fruta, diversos sabores, industrializada, 

congelada, natural, sem adição de conservantes e açúcar.  

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionada em embalagem de 1 kg 

Polpa Norte 

PCT 70  25,00  1.750,00 

269 26227 - SONHO RECHEADO DOCE DE LEITE TAM P 

DOCE ALIANCA 

UN 700  0,68  476,00 

270 18068 - SORVETES EM POTES DE 02 LTR SABORES A 

ESCOLHER 

ITALIANA 

Und 50  16,50  825,00 

Total   

18.616,00 

 3138 - SUPERMERCADO R MARTINI LTDA ME (14.534.229/0001-10) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 25482 - Abacaxi, selecionado, de primeira qualidade, 

tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem 

danos mecânicos e físicos. 

UN 300  5,90  1.770,00 

3 25483 - Acelga, bem formada e crescida. Limpa e fresca. 

Sem danos mecânicos, embaladas individualmente 

UN 120  3,50  420,00 

11 22913 - ÁGUA SANITÁRIA. HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 

2 A 2,5 %. P/P (CLORO ATIVO). COMPOSIÇÃO: 

PRINCIPIO ATIVO, ALCALINIZANTE, ESTABILIZANTE, 

FRAGRÂNCIA E ÁGUA.Registrado na ANVISA/MS 

Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data 

de fabricação e prazo de validade. Embalagem:  com 1000 

ml.   

Q.BOA 

UN 100  2,55  255,00 

14 25486 - Alface, crespa, lisa ou americana, bem formada e 

crescida. Limpa e fresca. Sem danos mecânicos, 

embaladas individualmente. 

UN 500  1,98  990,00 

15 25487 - Alho, selecionado, de primeira qualidade, tamanho 

médio, em processo de amadurecimento, sem danos 

mecânicos e físicos. Acondicionado em embalagem de 100 

gramas 

PCT 50  3,99  199,50 

18 25488 - Amendoim, tipo vermelho, cru, íntegro, sem bolor, 

sem sujidade, com selo da ABICAB. Deve possuir data de 

fabricação e validade.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas. 

KITTAL 

PCT 50  4,89  244,50 

22 25491 - Arroz Parbolizado, tipo 1, longo, grãos inteiros, 

isento de sujidades, materiais estranhos. Procedência 

nacional e de safra corrente. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação 

vigente.Acondicionado em embalagem de 5 kg. 

SAFRA 

PCT 80  11,50  920,00 

24 26236 - AZEITONA EM SACHÊ 100G 

FEUDO 

PCT 30  4,80  144,00 

26 22923 - BACIA DE PLÁSTICO MINIMO 34 L – ALTA - 

FORMATO REDONDA, COR AZUL  

BRILHO BOM 

UN 3  16,00  48,00 



3 
 

27 22922 - BACIA DE PLÁSTICO REDONDA 25L, COR AZUL  

BRILHO BOM 

UN 2  9,50  19,00 

30 26204 - BALA MASTIGAVEL SABOR SORTIDO 1KG 

BRILHO BOM 

PCT 70  9,70  679,00 

34 22929 - BANDEJADE INÓX REDONDA Nº3  

BRILHO BOM 

UN 10  28,00  280,00 

36 25495 - Barra de cereais, sem cobertura de chocolate, rica 

em fibras acima de 1 grama, diversos sabores. Deve 

possuir data de fabricação e validade.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionado em embalagem de 20 gramas 

NATURELLE 

UN 1.500  0,89  1.335,00 

41 26206 - BIS CAIXA 140 GRAMAS PRETO E BRANCO 

LACTA 

CX 600  4,13  2.478,00 

42 26207 - BISCOITO CASEIRO MACIO PACOTE 400GR 

ZAGONEL 

PCT 70  6,99  489,30 

50 25504 - Biscoito doce tipo rosquinha, sabor milho, de 

primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: 

fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 

150mg, isenta de gordura trans. 

. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 330 a 400 gramas. 

ZAGONEL 

PCT 70  3,50  245,00 

65 4011 - BULE ALÚMINIO DE 2 LTS 

BRILHO BOM 

Und 3  25,50  76,50 

72 22940 - CAIXA PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 

TAM/APROX. 400x600x300mm COR PRETA  

GIPLAS 

UN 4  30,00  120,00 

73 25618 - CAIXA PLASTICA TRANSPARENTE – 

CAPACIDADE 50 LITROS - MATERIAL POLIPROPILENO. 

SUPER RESISTENTE. ATÓXICO 

GIPLAS 

UN 10  70,00  700,00 

77 25512 - Canela em pó, pura, A embalagem deve estar de 

acordo com a legislação vigente. Acondicionada em 

embalagem de 30 a 40 gramas. 

incas 

UN 10  1,90  19,00 

78 25513 - Canela em rama. Deve possuir data de fabricação 

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10 

gramas. 

incas 

UN 15  1,45  21,75 

79 25514 - Canjica de milho amarela, de primeira qualidade. 

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionada em embalagem de 500 gramas. 

pinduca 

PCT 30  1,70  51,00 

80 25516 - Canjiquinha de milho, média, de primeira 

qualidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A 

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionada em embalagem de 500 gramas. 

pinduca 

PCT 50  1,95  97,50 

81 22948 - CARGA DE GÁS 13kg  

MINASGAS 

CAR 30  60,00  1.800,00 

85 25522 - Carne de frango, tipo caipira, cortada congelada, 

não temperada embalada em saco plástico transparente. 

Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, 

, com data de fabricação e validade. A embalagem deve 

estar de acordo com a legislação vigente 

FRAGNANI 

KG  70  9,90  693,00 



4 
 

86 25521 - Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, sem 

dorso, congelada, não temperada embalada em saco 

plástico transparente. Inspecionada. Deve possuir 

identificação do produto, 

 com data de fabricação e validade. A embalagem deve 

estar de acordo com a legislação vigente. 

C. VALE 

KG  300  6,00  1.800,00 

87 25523 - Carne de frango, tipo sassami, congelada, não 

temperada embalada em saco plástico transparente. 

Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com 

data de fabricação e validade. 

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. 

LE BOM 

KG  50  10,60  530,00 

89 25524 - Cebola branca, selecionada, de primeira qualidade, 

tamanho médio, apresentando grau de maturação 

adequado ao consumo, sem danos mecânicos 

KG  110  2,40  264,00 

90 25525 - Cenoura, selecionada, de primeira qualidade, 

tamanho médio, apresentando grau de maturação 

adequado ao consumo, sem danos mecânicos. 

KG  130  2,49  323,70 

98 25530 - Chocolate em pó, solúvel. Composto por: Açúcar, 

cacau em pó e estabilizante (lecitina de soja). Deve possuir 

data de fabricação e validade.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionado em embalagem de 400 a 500 

gramas. 

apti 

UN 50  4,70  235,00 

115 25536 - Cravo da índia. Deve possuir identificação do 

produto.  A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10 a 

15 gramas. 

incas 

UN 10  1,70  17,00 

118 22972 - CUIA TAM MÉDIO SIMPLES  UN 6  19,90  119,40 

119 22976 - DESINFETANTE PARA USO GERAL 5OOml,  

AROMA PINHO.  COMPOSIÇAÕ: TENSOATIVO, 

CATIÔNICOS, TÊNSOATIVOS, NÃO IÔNICO, 

CONSERVANTES, SOLVENTE 

SEQUESTRANTE, CONTROLADOR DE PH, ÓLEO DE 

PINHO, ATENUADOR DE ESPUMA, CORANTES, 

FRAGRÂNCIA E VEICULO. 

PINHO OU BRIL 

UN 100  3,30  330,00 

122 25538 - Doce de fruta em pasta, nos sabores, uva, goiaba, 

morango, figo, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao 

mesmo e deverá ser isento de ranço e outras 

características indesejáveis. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 900 gramas; 

LORENZ 

UN 80  6,20  496,00 

123 25539 - Doce de leite em pasta. Deve possuir data de 

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo 

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 

900 gramas; 

SUREA 

UN 80  8,99  719,20 

126 25540 - Erva Doce, Deve possuir data de fabricação e 

validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. Acondicionado em embalagem entre 20 

a 25 gramas 

incas 

UN 20  1,45  29,00 

128 25541 - Ervilha congelada. Deve possuir data de fabricação 

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

PCT 100  4,40  440,00 



5 
 

legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 350 

gramas. 

LAR 

130 22996 - ESCOVA PLÁSTICA P/ESFREGAR ROUPA - 

COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTETICO, PIGMENTO E 

METAL  

DESAFIO 

UN 3  2,10  6,30 

133 7609 - ESPONJA DE  ACO  INOXIDAVEL 10 GR PCT 1 

UND 

BRILHO INOX 

PCT 20  1,70  34,00 

137 25630 - FACA DE MESA PEQUENA C/SERRA SEM 

PONTA Nº 4 NEW COLOR COR PRETA 

BRILHO BOM 

UN 80  1,85  148,00 

138 23006 - FACA DE SERRA PARA PÃO - COMPOSIÇÃO: 

PLÁSTICO E AÇO INOX  

BRILHO BOM 

UN 2  8,50  17,00 

139 23128 - FACA P/ CORTAR CARNE INÓX C/ CABO DE 

POLIPROPILENO COMP. 38cmX20altX5cm Nº 28 

BRILHO BOM 

UN 3  9,70  29,10 

147 25548 - Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com 

ferro e ácido fólico. Deve possuir data de fabricação e 

validade.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg; 

MARTELLI 

PCT 15  3,05  45,75 

151 8093 - FILME PVC TRANPARENTE EM BOBINA 28 CM X 

30 M 

LUMIPIC 

ROL 6  3,40  20,40 

152 23009 - FILTRO DE PAPEL P/CAFÉ Nº103 C/30 UND  

BRIGITTA 

CX 10  2,99  29,90 

153 8874 - FLANELAS PARA PO PEQUENA 20 X 20CM NA 

COR LARANJA 

FLABOM 

Und 50  1,25  62,50 

154 20442 - FOLHA DE ALUMINIO 45cm x 7,5m 

LUMIPIC 

Und 8  3,95  31,60 

157 23014 - FÓSFORO MASSO C/10 CX  

D. LUZ 

UN 5  2,79  13,95 

160 23018 - GARRAFA TÉRMICA 1.8L COM PRESSÃO DE 

INOX  

IVICTA 

UN 5  88,00  440,00 

165 26229 - Iogurte de polpa de fruta integral, tipo 1, sem 

lactose,diversos sabores. Deve possuir data de fabricação 

e validade.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionado em embalagem de 900 A 1000 

gramas. 

TIROL 

UN 30  5,25  157,50 

166 26230 - Iogurte natural integral. Deve possuir data de 

fabricação e validade 

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionado em embalagem de 900 a 1000 

gramas. 

TIROL 

UN 20  6,90  138,00 

167 20447 - ISQUEIRO TAMANHO MÉDIO 08cm 

BIC 

Und 10  3,99  39,90 

168 20448 - JARRA DE VIDRO MEDIDORA MICRO/FORNO 1L 

BRILHO BOM 

Und 2  20,00  40,00 

174 26219 - LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS 

TRIANGULO 

UN 60  3,40  204,00 

178 11042 - LIMPA FORNO 300 ML 

DIABO VERDE 

Und 2  8,50  17,00 



6 
 

180 23029 - LIMPADOR P/USO GERAL 500ml -  

COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO, SULFONATO DE 

SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, SOLVENTE, 

COOADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E 

ÁGUA.  

ALPES 

UN 150  3,30  495,00 

181 11073 - LINGUICA DE FRANGO DE  BOA QUALIDADE 

NO MINIMO 800GR EMBALADA A VACUO CONGELADA 

LE BOM 

KG 50  13,50  675,00 

182 11300 - LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA 15 LITROS 

GIPLAS 

Und 10  12,90  129,00 

183 23034 - LIXEIRO DE PLÁSTICO GRANDE C/ PEDAL 100L 

COM TAMPA  

GIPLAS 

UN 3  95,00  285,00 

184 23033 - LIXEIRO DE PLÁSTICO GRANDE C/ PEDAL 50L 

COM TAMPA  

GIPLAS 

UN 3  59,00  177,00 

185 23035 - LIXEIRO DE PLÁSTICO GRANDE P/50L 

PLÁSTICO C/ TAMPA  

GIPLAS 

UN 3  38,00  114,00 

186 23032 - LIXEIRO DE PLÁSTICO PEQUENO C/ PEDAL 15L 

PLÁSTICO C/T AMPA  

GIPLAS 

UN 10  19,90  199,00 

187 25558 - Louro folha, pacote com 5 gramas 

incas 

PCT 20  1,40  28,00 

193 23037 - MANGUEIRA PARA AGUA PVC FLEXÍVEL, 

TRAÇADA, COM ESGUICHO-30M  

SOMA 

UN 2  49,90  99,80 

194 25562 - Manteiga sem sal. Deve possuir data de fabricação 

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 200 

gramas. 

LG 

UN 20  6,99  139,80 

201 25567 - Milho congelado. Deve possuir data de fabricação 

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 350 

gramas. 

LAR 

PCT 100  4,40  440,00 

204 26305 - Morango de boa qualidade sem danos mecânicos 

kg 

KG 300  19,90  5.970,00 

205 23039 - MULTI INSETICIDA 300ml/237g -  COMPOSIÇÃO: 

INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, 

EMULSIFICANTES, VEÍCULO E PROPELENTES;  

mat inset 

UN 10  9,90  99,00 

207 25572 - Orégano desidratado. Deve possuir data de 

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo 

com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 

10 gramas. 

incas 

PCT 40  1,75  70,00 

208 25573 - Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca 

lisa e intacta, protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve 

possuir data de validade.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente 

DZ 150  5,55  832,50 

225 23064 - PEDRA SANITÁRIA 1 UND 35g-COM 1 SUPORTE 

PLÁSTICO CESTINHA AROMA A ESCOLHER -   

COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE 

SÓDIO, COADJUVANTES, CONSERVANTES, CORANTE 

E FRAGRÂNCIA / 

COMPOSIÇÃO DO SUPORTE: POLIETILENO VIRGEM. 

sany bril 

UN 130  1,05  136,50 



7 
 

227 26243 - PESSEGO 485G 

SHELBY 

UN 150  8,90  1.335,00 

229 23068 - PILHAS PEQUENAS PCT C/4 UND-AA LR6-1,5 V  

PANASONIC 

UN 10  2,75  27,50 

231 26224 - PIRULITO DE FRUTAS SORTIDAS PCT COM 50 

UND 

POP MANIA 

UN 200  6,00  1.200,00 

236 20712 - PRATO DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND- 

DIÂMETRO 260 MM 

COPOSUL 

PAC 100  3,60  360,00 

237 23613 - PRATO FUNDO DE VIDRO  TRANSPARENTE– 

DIMENSÕES 23CMX2.2CM ALTURA  

NADIR 

UN 100  4,40  440,00 

238 26199 - PRATO FUNDO DESCARTAVEL PARA 

SOBREMESA COM 10UND 

COPOSUL 

PCT 40  2,30  92,00 

259 16965 - SACO PLASTICO PARA EMBALAGEM DE 

ALIMENTOS PARA 7 K PCT COM  20 UND 

MEGA MIL 

Und 50  3,99  199,50 

265 17049 - SALSICHA SUINA  PCT 3 KG 

LEBON 

Und 25  23,90  597,50 

280 18909 - TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA PCT COM 

100 UND 

TAIJE 

PCT 3  9,50  28,50 

284 26228 - VINHO GARRAFA COM 5 LITROS 

COLONIAL 

UN 20  30,00  600,00 

285 26242 - WAFER 140G 

CASAREDO 

UN 150  1,80  270,00 

Total   

35.912,85 

 3859 - MERCADO KA & KA LTDA ME (04.683.313/0001-42) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

7 25485 - Açúcar de Baunilha, coloração clara e uniforme, 

com aspecto, cor e cheiro próprio, sem umidade. Deve 

possuir data de fabricação e validade. 

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionada em embalagem de 100 gramas. 

KAMILA 

PCT 30  1,50  45,00 

8 22904 - Adoçante dietético, em pó, com glicosídeos de 

steviol, 100% stévia.Deve possuir data de fabricação e 

validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente 

Acondicionado em embalagem de 30 gramas; 

ADOCYL 

UN 2  11,45  22,90 

25 22919 - BACIA DE INOX REDONDA 15L  

SALLA 

UN 8  54,90  439,20 

28 22921 - BACIA DE PLÁSTICO REDONDA Nº 3 – 12L, COR 

AZUL  

ARQPLAST 

UN 2  4,50  9,00 

29 26203 - BALA DE GOMA CAIXA COM 30 UNIDADES 

DORI 

CX 60  12,70  762,00 

31 22927 - BALDE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 

LITROS, COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E 

ESCALA MEDIDORA DE VOLUME ALÇA ANATÔMICA E 

SEGURA DIMENSÕES: 35,5 X 32,3 X Ø 31,8CM  

ARQPLAST 

UN 30  10,00  300,00 

32 22928 - BALDE PLÁSTICO POLIPROPILENO 2 BICOS 

TRANSPARENTE 20 LITROS COM ALÇA - PLÁSTICO 

UN 10  25,00  250,00 



8 
 

ALTA QUALIDADE DE USO GERAL. DIMENSÕES: 

350X345MM. CAPACIDADE: 20L. MATERIAL: 

POLIPROPILENO. COR: TRANSPARENTE.  

ARQPLAST 

35 26188 - BANHEIRA DE BEBE EM PLASTICO, COR A 

ESCOLHER 

ADOLETA 

UN 15  19,50  292,50 

39 25615 - BATERIA PILHA CR 2032 MICRO LITHIUM CELL 

CARTELA COM 5 UND 

ALFACEL 

UN 5  20,00  100,00 

45 25499 - Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, 

devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima 

de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura 

trans. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. 

Prodasa 

PCT 70  3,30  231,00 

48 25502 - Biscoito doce tipo rosquinha, sabor coco, de 

primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: 

fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 

150mg, isenta de gordura trans. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 330 a 400 gramas. 

Prodasa 

PCT 70  3,13  219,10 

51 25507 - Biscoito salgado com gergelim, de primeira 

qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra 

alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg, 

isenta de gordura trans 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. 

Prodasa 

PCT 100  3,64  364,00 

59 22931 - BOLSA BRANCA 1,10cm X 80cm 

FLABON 

UN 10  4,90  49,00 

63 26190 - BOMBONIER DE VIDRO COM TAMPA 18CM 

SALLA 

UN 2  22,00  44,00 

66 4013 - BULE DE ALÚMINIO DE 5 LTS 

ALO BRASIL 

Und 2  56,00  112,00 

70 26237 - CAIXA DE NATAL  DECORADA TAM.15X30 

SALLA 

UN 150  7,90  1.185,00 

71 22939 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 

TRANSPARENTE. CAPACIDADE 10 LITROS. MATERIAL 

POLIPROPILENO. SUPER RESISTENTE. ATÓXICO. 

COMPRIMENTO 42cm E LARGURA 30cm. ALTURA 14cm;   

GIOPLAST 

UN 5  18,90  94,50 

75 26191 - CANECA  300ML - CERAMICA COLORIDOS 

SALLA 

UN 80  6,69  535,20 

76 26192 - CANECA PARA SOPA DE CERAMICA JUMBO, 

500ML COLORIDA 

SALLA 

UN 80  11,00  880,00 

92 22942 - CHÁ CAMOMILA. CAIXA COM 10 SACHE.  

VEMAT 

UN 50  2,10  105,00 

93 22941 - CHÁ DE ERVA DOCE. CAIXA COM 10 SACHE.  

incas 

UN 50  1,70  85,00 

96 22955 - CHALEIRA DE ALUMINIO 5L  

ALO BRASIL 

UN 2  49,90  99,80 

101 22958 - COLHER COM CAVA PARA CALDEIRÃO 60cm – 

COR BRANCA – MATERIAL: PLÁSTICO 

UN 2  25,00  50,00 



9 
 

(POLIPROPILENO).   

CINQUENTI 

102 22957 - COLHER DE INÓX GRANDE 60cm  

SALLA 

UN 4  6,50  26,00 

103 22956 - COLHER DE MADEIRA OVAL INDUSTRIAL 60cm  

SALLA 

UN 4  20,00  80,00 

104 5714 - COLHER DE SOPA INOX 

brinox 

Und 80  2,50  200,00 

105 5817 - CONCHA DE INOX 30 CM TAMANHO G 

SALLA 

Und 3  6,90  20,70 

106 22961 - CONJUNTO PARA MANTIMENTOS. QUADRADO 

OU REDONDO. TAMPA COM VÁLVULA DE RESPIRO. 

VAI AO FREEZER E MICROONDAS 

TAMPA NA COR PRETA OU BRANCA, POTE 

TRANSPARENTE. DIMENSÕES 22,8 X 21,4 X 25,8cm.  

CONJUNTO COM 5UND. 

GIOPLAST 

CONJ 3  27,90  83,70 

107 26193 - COPO DE VIDRO 250ML TRANSPARENTE PARA 

SUCO COM DESENHOS 

WEATHON 

UN 100  4,00  400,00 

110 22967 - CORDA PARA VARAL PCT COM 10M, Nº5 

COMPOSIÇÃO: POLITILENO 90%, POLIPROPILENO 10% 

E PIGMENTOS.   

haracem 

PCT 10  2,50  25,00 

111 22970 - CORTADOR (CABRITA) DE LEGUMES. TAM. 

MÉDIO COM TRIPÉ, LÂMINAS EM AÇO INOX. CORTA 

FRUTAS E LEGUMES EM PALITO OU CUBO.  

eirilar 

UN 1  55,00  55,00 

112 20432 - CORTADOR PARA LEGUMES DUPLA FACE 

KEITA 

Und 2  6,50  13,00 

129 26194 - ESCORREDOR DE MASSA  Nº50 ALUMINIO 

SALLA 

UN 1  40,00  40,00 

132 22998 - ESCUMADEIRA INÓX TAM G 60cm  

SALLA 

UN 4  89,00  356,00 

135 23001 - ESPONJAS DE LOUÇA DUPLA FACE-PCT COM 

03 UND (110mm X70mmX20mm) COMPOSIÇÃO: 

ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E 

FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL  ABRASIVO  

BRILHEX 

PCT 60  2,10  126,00 

140 23004 - FACA P/ CORTAR CARNE INOX C/CABO 

PLÁSTICO 48cm X 5cm – TAMANHO G  

WESTERN 

UN 3  13,00  39,00 

150 25551 - Fermento químico em pó, seco, instantâneo 

composto de amido de milho, piro fosfato, ácido de sódio, 

bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, 

hermeticamente fechada. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 250 gramas; 

GOOD 

UN 60  4,50  270,00 

155 20443 - FORMA  P/ BOLO ALTA Nº4 - RETANGULAR 

SALLA 

Und 5  35,00  175,00 

156 20444 - FORMA P/BOLO REDONDA DE ALÚMINIO COM 

BURRACO 30cm DE DIÂMETRO 

SALLA 

Und 3  32,00  96,00 

158 25631 - GARFO DE MESA NEW COLOR COR PRETA Nº 

4 

simonagio 

UN 80  1,50  120,00 

159 26196 - GARRAFA SQUEEZ 300ML - COLORIDAS 

ROCIE 

UN 100  3,99  399,00 



10 
 

161 9356 - GELATINA EM PÓ - DIVERSOS SABORES 

30gramas 

NEILAR 

CX 80  0,64  51,20 

163 23020 - GUARDANAPO 30 X 30cm UND-PCT C/50 UND  

COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS  

FORTPEL 

PCT 100  1,20  120,00 

169 23024 - JARRA PLÁSTICA COM TAMPA - CAPACIDADE 

PARA 3 LITROS. TRANSPARENTE E COM GRADUAÇÃO. 

DIMENSÕES: COMPRIMENTO 20,5 CM X LARGURA 14,3 

cm X alt 26,2 cm.  

GIOPLAST 

UN 4  9,00  36,00 

170 26198 - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 

ELETRONICA - 25W 

OSRAM 

UN 10  15,00  150,00 

171 26197 - LAMPADA LED A60 6500K BRANCA 6W 

OSRAM 

UN 10  13,80  138,00 

173 25555 - Leite a base de soja, em pó, sem lactose, sem 

glúten, enriquecido de vitaminas e minerais. Deve possuir 

data de fabricação e validade. 

A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas. 

SUPRASOY 

UN 5  32,00  160,00 

177 23026 - LEITEIRA 3L ALUMINIO  

ALO BRASIL 

UN 2  30,00  60,00 

195 12430 - MARGARINA VEGETAL COM SAL ENRIQUECIDA 

COM ÔMEGA 3 E 6 - 500G 

DORIANA 

Und 40  4,80  192,00 

202 22883 - Milho para pipoca, tipo 1, classe amarela. Deve 

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve 

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada 

em embalagem de 500 gramas. 

DAJU 

PCT 100  2,00  200,00 

209 13687 - PA DE PLASTICO PARA LIXO 21 CM 

SALLA 

Und 4  3,00  12,00 

211 20461 - PANELA DE ALUMÍNIO 11L 

Docesar 

Und 4  100,00  400,00 

212 23050 - PANELA DE ALUMINIO 20L   

Docesar 

UN 2  130,00  260,00 

213 23051 - PANELA DE ALUMINIO 30L  

Docesar 

UN 2  170,00  340,00 

214 23608 - PANELA DE FERRO Nº 30 – BAIXA COM TAMPA  

Docesar 

UN 1  300,00  300,00 

215 13807 - PANELA DE PRESSAO 10 LTS 

eirilar 

Und 2  110,00  220,00 

217 23055 - PANO DE PRATO 45cm X 68cm  

FLABON 

UN 30  2,98  89,40 

221 14041 - PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS- 60 FLSP/ ROLO- 

22CM X20 

PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS- 60 FLS P/ ROLO- 22 

CMX20 CM FOLHA 

SNACK 

PCT 30  2,90  87,00 

226 23065 - PEGADOR DE MASSA INOX TAMANHO MÉDIO 

24cm  

SALLA 

UN 4  9,00  36,00 

228 23066 - PILHA PALITO PCT C/2 UND-AAA-LR 03-1,5 V  

ALFACEL 

UN 10  4,46  44,60 

233 23070 - POTE PLÁSTICO 2 LITROS – COM TAMPA. 

HERMÉTICO. VAI FREEZER E MICROONDAS. 

DIMENSÕES 9,3 X 20cm.  

SALLA 

UN 10  4,90  49,00 



11 
 

234 23071 - POTE PLÁSTICO 3 LITROS – TAMPA COM 

BORRACHA DE VEDAÇÃO REMOVÍVEL. HERMÉTICO. 

VÁLVULA MANUAL. DIMENSÕES 22,9 X 21,3 X 12cm.   

SALLA 

UN 10  6,90  69,00 

235 23072 - POTE PLÁSTICO 7,5 LITROS – COM TAMPA. 

HERMÉTICO. VAI FREEZER E MICROONDAS. 

DIMENSÕES 137 X 320cm. MATÉRIA PRIMA PE.   

SALLA 

UN 10  12,00  120,00 

239 23079 - PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PCT 

COM 12 UND  

haracem 

PCT 10  1,20  12,00 

241 23081 - RALADOR DE AÇO INÓX 4 FACES – ALTURA 

10.5cmXLARGURA 10.5cmXPROFUNDIDADE 23cm  

SALLA 

UN 2  15,00  30,00 

242 26200 - REFIL AROMATIZADOR DE AMBIENTE 200ML 

FRAGANCIA FLORAL/LAVANDA 

AROMAZIL 

UN 20  20,00  400,00 

244 23082 - REGADOR DE PLÁSTICO 20L  

SALLA 

UN 2  13,00  26,00 

255 25632 - SABONETE LIQUIDO PARA BEBE. GLICERINA 

VEGETAL PURA. HIPOALERGÊNICO. 250 ML. 

FRAGRANCIA ERVA DOCE. PH DA PELE. BASE 

VEGETAL. 

PRATIK 

UN 15  27,00  405,00 

256 26201 - SABONETEIRA EM ABS PARA SABONETE 

LIQUIDO/ALCOOL EM GEL.500ML 

SALLA 

UN 15  5,50  82,50 

262 17005 - SAGU 500g 

NEILAR 

PCT 20  2,80  56,00 

264 23100 - SALEIRO 1kg DE PLASTICO  

SALLA 

UN 2  7,50  15,00 

268 17843 - SHAMPOO SUAVE PARA BEBE 400 ML 

HALLEY 

Und 15  10,50  157,50 

274 23105 - TABUA DE VIDRO. GRANDE. DIMENSÕES: 50 X 

28cm  

SALLA 

UN 3  22,00  66,00 

275 23104 - TABUA DE VIDRO. PEQUENA. DIMENSÕES: 35 

X 26cm   

SALLA 

UN 3  17,00  51,00 

277 23108 - TOALHA DE BANHO  COMUM 70cm X 120m  

COMPOSIÇÃO: 100%ALGODÃO  

RAISSA 

UN 50  8,50  425,00 

278 23107 - TOALHA DE ROSTO SIMPLES 42cm X 70cm -   

COMPOSIÇÃO: 100%ALGODÃO  

FLABON 

UN 10  4,50  45,00 

281 23113 - VASSOURA DE NYLON (PLASTICO) 25cm -   

COMPOSIÇAÕ: MATERIAL SINTETICO, PIGMENTO E/Y 

METAL  

haracem 

UN 50  5,00  250,00 

Total   

13.953,80 

 3860 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (16.738.785/0001-34) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

6 25484 - Açúcar Cristal, coloração clara e uniforme, com 

aspecto, cor e cheiro próprio, sem umidade, isento.  Deve 

possuir data de fabricação e validade. 

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

PCT 120  12,89  1.546,80 



12 
 

vigente. Acondicionada em embalagem de 5 kg. 

CEDRO 

19 25489 - Amido de milho, não deverá apresentar resíduos, 

bolor, cheiro. Deve possuir data de fabricação e validade. A 

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.  

 Acondicionado em embalagem de 500 g. 

DAJU 

PCT 30  2,25  67,50 

21 25490 - Arroz Integral, tipo 1, rico em fibras e minerais, 

longo, grãos inteiros, isento de sujidades, materiais 

estranhos. 

 Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir 

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de 

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em 

embalagem de 1 kg. 

FAZENDA 

PCT 20  3,74  74,80 

43 25501 - Biscoito doce de leite, sem recheio, de primeira 

qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra 

alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, 

isenta de gordura trans. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 330 a 400 gramas. 

Prodasa 

PCT 100  3,41  341,00 

47 25503 - Biscoito doce tipo rosquinha, sabor chocolate, de 

primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: 

fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 

150mg, isenta de gordura trans. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 330 a 400 gramas. 

PARATI 

PCT 100  3,14  314,00 

74 25533 - Calorífico, de urucum. Deve possuir data de 

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo 

com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 

500 gramas. 

incas 

PCT 30  2,25  67,50 

100 25534 - Coco ralado desidratado, não acrescido de açúcar. 

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 100 gramas. 

apti 

PCT 40  3,89  155,60 

108 22963 - COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA (180ml 

/UND), PCT  COM 100 UND  

COPOSUL 

PCT 150  2,67  400,50 

127 22981 - ERVA MATE  1Kg – SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - 

NATIVA  

CHIRU 

KG 100  8,83  883,00 

131 22982 - ESCOVA SANITÁRIA C/SUPORTE - 

COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, PET, MÁSTER E 

ARAME.  

DESAFIO 

UN 7  5,99  41,93 

136 25542 - Extrato de tomate, em lata, tipo 1, sem 

aromatizante, conservantes e corantes artificiais. Deve 

possuir data de fabricação e validade.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionado em embalagem entre 820 a 850 

gramas. 

QUERO 

UN 40  6,34  253,60 

149 25550 - Feijão preto tipo 1, Deve possuir data de fabricação 

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

PCT 100  4,26  426,00 



13 
 

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg; 

SIVIERO 

206 25571 - Óleo de Soja, produto derivado de soja comestível, 

e refinado. Deve possuir data de fabricação e validade. A 

embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.  

Acondicionado em embalagem de 900ML. 

coamo 

UN 150  4,14  621,00 

248 23084 - RODO DE BORRACHA 60cm C/CABO  

DESAFIO 

UN 20  9,49  189,80 

250 23085 - RODO DE ESPUMA 40cm C/CABO  

DESAFIO 

UN 16  6,89  110,24 

260 23097 - SACO PLASTICO PARA LIXO 50L COM 10 UND 

63cm X 80cm UND  

STAR 

PCT 150  1,44  216,00 

263 25582 - Sal refinado Iodado. Deve possuir data de 

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo 

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 

1 kg. 

AMAZONAS 

PCT 50  0,98  49,00 

266 23101 - SAPOLIO LIQUIDO 300mL -   COMPOSIÇÃO: 

LINEAR ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SODIO, 

COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, 

ABRASIVO, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E VEÍCULO.  

sany 

UN 70  2,99  209,30 

282 23112 - VASSOURA DE PALHA com cepa e cerdas de 

palha, tipo 05 fios, amarração com arame, com cabo, 

medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm. Reforçada.  

COLONIAL 

UN 20  12,90  258,00 

283 25586 - Vinagre de vinho tinto. Deve possuir identificação 

do produto, marca do produtor. A embalagem deve estar de 

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em 

embalagem de 750 ml. 

KOLLER 

UN 80  3,24  259,20 

Total   6.484,77 

 3135 - SUPERMERCADO E FERRAGEM OURO VERDE LTDA - ME (80.126.071/0001-74) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

9 26202 - AGUA MINERAL 20 LITROS 

TREZE TILIAS 

BOMBA 20  14,25  285,00 

10 19640 - ÁGUA MINERAL 500ML 

ZAELI 

Und 50  1,07  53,50 

17 26240 - AMENDOIM 50GR 

PARNOLF 

PCT 150  4,55  682,50 

20 26231 - apresuntado de frango cozido sem capa de gordura 

200g 

AURORA 

PCT 150  5,48  822,00 

82 25517 - Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem 

nervo, sem osso, resfriada, embalada em filme de PVC 

transparente ou saco plástico transparente, não embutida. 

Inspecionada. 

 Deve possuir identificação do produto, com data de 

fabricação e validade.  A embalagem deve estar de acordo 

com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 

até 2 kg. 

ARVOREDO 

KG  250  16,40  4.100,00 

83 4766 - CARNE BOVINA PARA CHURRASCO RESFRIADA 

ARVOREDO 

KG 80  19,80  1.584,00 

84 25518 - Carne bovina, tipo músculo, resfriada, embalada 

em filme de PVC transparente ou saco plástico 

KG  250  16,30  4.075,00 



14 
 

transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do 

produto, 

 com data de fabricação e validade. A embalagem deve 

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada 

em embalagem de até 2 kg. 

ARVOREDO 

88 25520 - Carne suína, costela, sem pele, congelada, 

embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico 

transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do 

produto, 

 com data de fabricação e validade. A embalagem deve 

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada 

em embalagem de até 2 kg. 

ARVOREDO 

KG  200  15,50  3.100,00 

121 22979 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500ml 

COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICENIA, 

COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, 

ESPESSANETES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E 

VEICULO 

COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO 

BIODEGRADÁVEL.  

LIMPOL 

UN 300  1,58  474,00 

146 25547 - Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com 

ferro e ácido fólico. Deve possuir data de fabricação e 

validade.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Acondicionado em embalagem de 5 kg; 

LIBARDONI 

PCT 70  11,40  798,00 

164 25553 - Iogurte de polpa de fruta integral, tipo 1, sabores 

coco, salada de frutas, morango. Deve possuir identificação 

do embalagem de produto, com data de fabricação e 

validade. 

 Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, 

furadas, ou em condições anormais. A embalagem deve 

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado 

em 900 ml. 

TIROL 

BAN 300  5,39  1.617,00 

253 23089 - SABÃO EM PÓ 1kg  -  COMPOSIÇÃO: 

TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, 

COADJUVANTES. BRANQUEADOR ÓPTICO. 

FRAGRÂNCIAS E ÁGUA. CONTEM ALQUIL BENZENO 

SULFONATO DE SÓDIO.  

BRILHANTE 

KG 60  6,79  407,40 

Total   

17.998,40 

 3895 - N.N COMERCIO DE PRODOTOS LTDA ME (10.582.485/0001-22) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

55 26208 - BOLO DE COCO SIMPLES COM COBERTURA 

BIG PÃO 

KG 30  10,90  327,00 

58 26212 - BOLO SALGADO SIMPLES 

BIG PÃO 

KG 40  11,90  476,00 

117 25537 - Cuca Simples: características gerais: com sabor e 

cor própria, feita a base de farinha de trigo de primeira 

qualidade. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, 

água, manteiga, sal e 

 fermento. Peso aproximadamente 550g. Acondicionada em 

embalagens transparente, fechada, rotulada com data de 

KG  200  8,60  1.720,00 



15 
 

fabricação e validade, bem como as informações 

nutricionais do produto. 

BIG PÃO 

216 26241 - PANETONE DE FRUTAS 400GR 

BIG PÃO 

UN 150  11,30  1.695,00 

224 26223 - PÉ DE MOLEQUE DE AMENDOIM 250gramas 

BIG PÃO 

UN 10  4,99  49,90 

Total   4.267,90 

 3861 - CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ ME (24.409.869/0001-52) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

33 25493 - Banana caturra, selecionada, de primeira 

qualidade, tamanho médio, em processo de 

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. 

cantu 

KG 500  3,10  1.550,00 

38 25496 - Batata inglesa/ monalisa, selecionada, de primeira 

qualidade, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor 

uniforme e sem danos mecânicos. 

cantu 

KG  150  3,26  489,00 

54 26210 - BOLO DE CHOCOLATE SIMPLES COM 

COBERTURA 

Super Pão Alimentos 

KG 30  10,50  315,00 

56 26209 - BOLO DE MILHO SIMPLES SEM COBERTURA 

Super Pão Alimentos 

KG 30  11,00  330,00 

97 26238 - CHAMPANHE 600 ML S/ALCOOL UN 150  15,85  2.377,50 

189 25559 - Maçã Fuji, selecionada, de primeira qualidade, 

tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem 

danos mecânicos e físicos 

MARINS 

KG  350  5,30  1.855,00 

190 25560 - Mamão formosa, selecionado, de primeira 

qualidade, tamanho médio, em processo de 

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. 

cantu 

KG  300  4,60  1.380,00 

192 25561 - Manga rosa, selecionada, de primeira qualidade, 

tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem 

danos mecânicos e físicos. 

cantu 

KG  120  3,50  420,00 

199 25566 - Melancia, selecionada, de primeira qualidade, 

tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem 

danos mecânicos e físicos. 

cantu 

KG  1.200  1,60  1.920,00 

220 25575 - Pão sovado, fresco, para cachorro-quente, peso 

aproximado da unidade 70 gramas. Deve possuir data de 

fabricação e validade. 

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação 

vigente. Não deve possuir melhorador para anti-mofo. 

Super Pão Alimentos 

KG  250  8,16  2.040,00 

240 25580 - Queijo tipo mussarela. Inspecionado. Deve possuir 

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de 

acordo com a legislação vigente. 

SANTA CATARINA 

KG  70  26,90  1.883,00 

243 16220 - REFRIGERANTE SORTIDOS 2 LITROS 

Guarana Antartica 

Und 60  4,99  299,40 

246 26226 - RISOLIS DE FRANGO 

Super Pão Alimentos 

UN 1.000  0,50  500,00 

247 26225 - RISOLIS SIMPLES DE CARNE TAM P 

Super Pão Alimentos 

UN 1.000  0,50  500,00 

279 25585 - Tomate longa vida, selecionado, de primeira 

qualidade, tamanho médio, em processo de 

KG  170  4,03  685,10 



16 
 

amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. 

cantu 

Total   

16.544,00 

 272 - AP OESTE DISTRIBUIDORA  E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP (05.919.156/0001-94) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

5 22908 - ÁCIDO LIMPA PISO E AZULEJOS GALÃO COM 5L - 

COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUILBENZENO 

SULFÔNICO, ÁCIDO CLORÍDRICO, LAURIL ÉTER, 

SULFATO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁGUA, 

PERFUME E CORANTE.  

REMOVEX 

UN 20  23,12  462,40 

12 22914 - ÁLCOOL ETILÍCO HIDRATADO 46% INPM-1L 

COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDROTADO, 

DESMATURANTE, AGUAPOTAVEL  

itaja 

UN 70  3,65  255,50 

13 22915 - ÁLCOOL GEL 70% INPM- HOSPITALAR 

COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO, ÁGUAPOTÁVEL, 

GLICERINA, CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE, 

DESNATURANTE   250ml 

itaja 

UN 30  4,12  123,60 

16 22918 - AMACIANTE 2L COMPOSIÇÃO: CLORETO DE 

DIAQUILDIMETIL, AMÔNIO, COADJUVANTES, 

FRAGRÂNCIAS.  

4436 BRILHA SUL 

UN 10  3,70  37,00 

23 25492 - Aveia em flocos finos, não deverá apresentar 

resíduos, bolor, cheiro. Deve possuir data de fabricação e 

validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. 

 Acondicionado em embalagem de 500 gramas 

SOBERANA 

PCT 30  4,58  137,40 

44 25498 - Biscoito doce tipo Maizena, de primeira qualidade, 

devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 

0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. 

2132 PRODASA 

PCT 70  3,30  231,00 

46 25500 - Biscoito doce tipo Maria, sabor chocolate, de primeira 

qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra 

alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, 

isenta de gordura trans. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. 

2186 PRODASA 

PCT 100  3,50  350,00 

49 25505 - Biscoito doce tipo rosquinha, sabor leite, de primeira 

qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra 

alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, 

isenta de gordura trans. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. 

Prodasa 

PCT 70  3,14  219,80 

52 25506 - Biscoito salgado integral, de primeira qualidade, 

devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 

1,2 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

PCT 100  3,77  377,00 



17 
 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. 

COROA 

53 25508 - Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira 

qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra 

alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg, 

isenta de gordura trans. 

 Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas. 

2422 PRODASA 

PCT 150  3,46  519,00 

67 22825 - Cacau em pó, solúvel, sem açúcar, 100% cacau. 

Deve possuir data de fabricação e validade 

A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 200 gramas 

apti 

PCT 100  13,40  1.340,00 

68 23591 - CAFÉ EM PÓ TIPO TORRADO, MOÍDO EXTRA 

FORTE - EMBALAGEM ALUMINIZADA, EMBALADO 

ÀVÁCUO, CONTENDO SELO ABIC - CX 500G  

5013 OURO 

UN 100  9,20  920,00 

69 25511 - Café solúvel granulado, 100% café, feito com grãos 

selecionados. De boa qualidade, com selo de pureza ABIC. 

Deve possuir data de fabricação e validade.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionada em embalagem de 200 gramas. 

3945 OURO 

UN 70  9,65  675,50 

91 22843 - Cereal de milho, em flocos, sem açúcar. Deve possuir 

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de 

acordo com a legislação vigente. Acondicionada em 

embalagem de 2 kg. 

GOLD FLAKES 

UN 20  17,60  352,00 

94 26216 - chá mate tostado cax com 25 saches sabores de 

canela,laranja,doce de leite 

CHILENO 

CX 50  2,80  140,00 

95 26217 - chá verde c/ 10 saches 

CHILENO 

CX 30  2,33  69,90 

109 22964 - COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ (50ml/UND), 

PCT 100 UND  

COPOSUL 

PCT 50  1,42  71,00 

116 26239 - CREME DE LEITE 200G 

2475 PIRACANJUBA 

UN 150  2,19  328,50 

120 22975 - DESODORIZANTE DE AMBIENTE C/360ml  

COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SOLVENTE, ALCANALIZANTES, 

ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE, 

EMULSIFICANTE, COADJUVANTE E PROPELENTES. 

AROMA ALFAZEMA. 

ULTRA FLESH 

UN 15  8,39  125,85 

134 23000 - ESPONJAS DE AÇO C/ 8 UND 60g   

inove 

PCT 20  1,18  23,60 

141 26195 - FARDO DE PAPEL HIGIENICO C/12 PCT-CADA 

PCT COM 04 ROLOS DE 30MX10CM CADA - 

COMPOSIÇÃO:100% FIBRAS CELULOSICAS E 

FRAGANCIAS.FOLHA DUPLA 

1055 FOFINHO 

UN 100  9,90  990,00 

142 25543 - Farinha de Mandioca, torrada. Deve possuir data de 

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo 

com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem 1 kg 

ACIGAL 

PCT 20  3,67  73,40 

143 25544 - Farinha de milho amarela, fina, enriquecida com ferro 

e ácido fólico. Deve possuir data de fabricação e validade.   

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 

PCT 20  8,78  175,60 



18 
 

Acondicionado em embalagem de 5 kg. 

DALLA 

144 25545 - Farinha de milho, em flocos, tipo Biju. Deve possuir 

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de 

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em 

embalagem de 1 kg. 

SINHA 

PCT 10  2,70  27,00 

148 25549 - Feijão carioca tipo 1. Deve possuir data de fabricação 

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg; 

BRINGUETTI 

PCT 50  4,85  242,50 

162 25591 - Granola tradicional. Deve possuir data de fabricação 

e validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1kg. 

3878 NATURALE 

UN 10  12,27  122,70 

175 25556 - Leite em pó, contendo em 25 gramas: no mínimo 6 

gramas de proteína e no mínimo 190 gramas de cálcio. Deve 

possuir data de fabricação e validade. 

o e validade. A embalagem deve estar de acordo com a 

legislação vigente. Acondicionado em embalagem 400 g. 

AURORA 

PCT 500  7,98  3.990,00 

176 25557 - Leite UHT Integral, com 3% de gordura, 

inspecionado. Embalagem Tetra Pack. Deve possuir data de 

fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo 

com a legislação vigente. 

 Acondicionado em embalagem de 1 litro. 

1781 LANGUIRU 

L 600  2,85  1.710,00 

179 23028 - LIMPA VIDRO 500ml -  COMPOSIÇÃO: 

TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SOVENTE, 

CORANTE E AGUA  

PRATIK 

UN 15  2,99  44,85 

188 23036 - LUSTRA MÓVEIS 200ml - POLIDOR USO 

DOMICILIAR  

3729 PRATIK 

UN 5  3,46  17,30 

196 22878 - Massa caseira, tipo espaguete, feita com ovos. Deve 

possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve 

estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em 

embalagem de 500g 

PARATI 

PCT 300  3,28  984,00 

197 25563 - Massa de sopa tipo cabelo de anjo, a base de ovos 

Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem 

deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 500 gramas. 

1616 GERMANI 

PCT 40  3,44  137,60 

222 23062 - PAPEL TOALHA PCT C/4 MASSOS-250 FOLHAS 

MASSO 21cm X 20cm  

2105 GUIPEL 

UN 150  6,13  919,50 

249 23083 - RODO DE BORRACHA-78cm - CABO DE METAL  

OSVALDO 

UN 30  45,00  1.350,00 

251 16647 - RODO DE ESPUMA C/ ESPONJA 40 CM C/ CABO 

1245 DESAFIO 

Und 10  6,60  66,00 

252 23088 - SABÃO EM BARRA DE ALCOOL PCT COM 05 UND 

1kg  

zavaski 

UN 10  5,27  52,70 

254 23093 - SABONETE LIQUIDO GALÃO C/5L COMPOSIÇÃO: 

TENSOATIVOS 

ANIÔNICOS,COADJUVANTES,SEQUESTRANTE,CORANTE 

ESPASSANTE,FRAGRANCIA,CONSERVANTES E 

VEICULOS. 

VERDESAN 

UN 20  14,20  284,00 



19 
 

257 23098 - SACO DE PLASTICO PARA LIXO 100L PCT COM 

05 UND 75cm X 105cm UND  

OESTE 

UN 150  1,13  169,50 

258 25634 - SACO DE PLASTICO PARA LIXO 150L PCT COM 

05 UND 90 cm x 105 cm 

OESTE 

PCT 100  1,94  194,00 

261 23096 - SACO PLASTICO PARA LIXO C/30L PCT COM 10 

UND-59 cm X 62cm UND  

OESTE 

PCT 150  1,06  159,00 

271 25587 - Suco de Uva Integral, sem conservantes, sem adição 

de açúcar. Deve possuir identificação do produto, marca do 

produtor.  

 A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 

Acondicionado em embalagem de 1litro. 

alianca 

L 50  11,66  583,00 

Total   

19.051,70 

 

 

Ouro Verde,  22/03/2017 

 

 

 
 

_______________________________________ 

Amelio Remor Junior 

Prefeito Municipal  

 
 


